

اصلاح باورها و تثبیت آن	شروع مفصلات	سوره مبارکه ق	محمد/فتح / حجرات	حوامیم
	اولویت آموزشی	مکی	مدنی	مکی

قواعد بسترهای نزول حقایق = انسان ظرف ظهور حقایق	نزول ایمان و فتح قلبها به وسیله ایمان و ساخت زندگی بر اساس ایمان	قواعد تنزیل کتاب /نزول حقایق
---	--	------------------------------

<p>در بستر فکری انسان چگونه قابلیت پذیرش حقایق بیشتر می شود و کاهنده آن چیست؟</p>	<p>ساختار انسان چگونه فعال می شود و چگونه از کار می افتد؟</p>	<p>بهشت به چه نزدیک است از چه کسی دور است؟ و جهنم به چه کس نزدیک است و از چه کسی دور است؟</p>	<p>حقیقت به چه کسی نزدیک و از چه کسی دور است؟</p>	<p>باورهایی که منجر می شود انسان در مکتب پیامبر آداب دان و مؤمن حقیقی باشد؟</p>
<p>اگر انسانها شرافتشان به ایمان و تقواست چگونه این دو عطیه الهی در انسان تقویت می شود؟</p>				

انابه	خشیت
-------	------

...

سوره ق

انذار = ایجاد خوف نسبت به
نرسیدن به سعادت

انسان‌ها را اهل خوف از وعید = قانون‌هایی که مسیر عذاب را تبیین می‌کنند = که باید بازدارنده باشد.	کسانی که دارای خوف از وعید هستند را به حقایق مختلف متذکر می‌کند.
فرایند فعال‌سازی خشیت درک عظمت چیزی و بر اساس آن حساب بردن از آن	فرایند فعال‌سازی شهادت
چه چیزی بعد از خدا از قیامت بالاتر است؟ هر قدر انسان قیامت را بزرگ بداند از آن هم حساب می‌برد.	زمینه‌ها شهادت را در امور غیبی خاص که هدایت فرد را تضمین می‌کند.
انسان به نسبت فراموش شدن امر مهم و با عظمت مانند قیامت دچار امور غیر مهم می‌شود در آن امور گم می‌شود.	انسان چه چیزهای از غیب باید برایش مشهود شود؟
خداوند در این سوره اختصاصاً امر مهم خود را قیامت گذاشته است زیرا نمی‌خواسته آنها دچار چند موضوعی بشوند.	خداوند در این سوره با روشن شدن شهادت خودشناسی شهودی است.
قیامت را با مجد یاد می‌کند.	قرآن را به عنوان وجود شهادت‌بخش و ذکر آفرین با مجد یاد می‌کند
قیامت رزق خشیت آفرین	قرآن رزق شهادت آفرین تبصره و ذکر

قرب - نزدیک - و بُعد - دور
به چه چیزهایی نزدیک و از چه چیزهایی باید دور شویم؟

قرب به دنیاطلبی بُعد از آخرت‌طلبی است.
قرب به خدا بُعد از غیر خداست.
قرب به غیر خدا بُعد از خداست.
قرب به مهربانی بُعد از غیر مهربانی است.

در موقعیت دنیا انسان‌ها پیوسته و هر لحظه به چیزهای نزدیک و از چیزهایی دور می‌شوند. به عنوان مثال او با انجام کارهای خیر به سعادت نزدیک و از شقاوت دور می‌شود.

به عنوان مثال: وقتی از قیامت سخن گفته می‌شود آن قدر از آن دور است که تعجب می‌کند.

برخی از افراد مصایب را برای خودشان نزدیک می‌کنند. برخی آنها را دور می‌کنند.